
  

 

1 

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM              Bydgoszcz, dnia 07.11.2023 r. 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY                  Postępowanie nr 59 Z PN 23 
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz 
 
E.ZP.261.56.2023 
 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę leków stosowanych  

w programach lekowych. 
 
 
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
1. Dotyczy pakiet 7 poz. nr 2(Pirfenidonum tabletki powlekane 267mg x 252szt) 

Uprzejmie proszę o wyłączenie leku i utworzenie nowego zadania. Wydzielenie pozycji 
pozwoli na przedstawienie państwu atrakcyjnej oferty w ramach przyjętego kryterium 
oceny( 100% - cena). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji i utworzenie nowego zadania. 
 
 

2. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy): Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.10? 

dostawa natychmiast po otrzymaniu zamówienia jest konfekcjonowana, co zwiąże się  

z m.in. z wystawieniem faktury VAT i uruchomieniem łańcucha logistycznego (magazyn -  

kurier – transport). Nie ma zatem możliwości bezkosztowej rezygnacji z dostawy lub zmiany 

zamówienia w trakcie realizacji. Oznaczałoby to rażącą stratę dla Wykonawcy, który część 

dostaw, na swój koszt, musiałby traktować jako „niebyłe” wystawiając korektę faktury  

i ponosząc koszty już zakontraktowanego transportu (kuriera). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 4 ust. 10 projektu umowy, bowiem 

wyraźnie stanowi on, że: 

10. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wielkości dostaw i asortymentu 

wskazanych w zamówieniu, o którym mowa w ust. 2 lub rezygnacji z wcześniej 

złożonego zamówienia, a zmiana ta nie będzie powodować roszczeń 

odszkodowawczych ze strony Wykonawcy. Termin dostawy liczony jest w takim 

wypadku od chwili zmiany zamówienia. Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu 

poprzednim przysługuje Zamawiającemu, o ile towar nie został już wysłany 

do Zamawiającego na podstawie przyjętego do realizacji poprawnie złożonego 

zamówienia. 

 



  

 

2 

3. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy): Czy Zamawiający w par. 7.1 wykreśli frazę o 

„odmowie przyjęcia towaru”? Zapis ten wprowadza jednostronny tryb ‘odmowy przyjęcia 

towaru’, który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, określonym w par. 

7.2, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy 

i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna ‘odmowa przyjęcia’ może przy tym 

dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość 

ustosunkowania się do reklamacji – o takim rozparzeniu reklamacji jest mowa w par. 7.2. 

Nie może być postawiony przed faktem dokonanym niezasadnego „zwrotu towaru”, 

bowiem w przypadku odrzucenia reklamacji niejasne jest, kto ma pokryć koszty zwrotu i 

ponownej dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z § 7 ust. 1 projektu umowy frazy o  

„ odmowie przyjęcia towaru”.  

Odmowa przyjęcia towaru, o której mowa w § 7 ust. 1 projektu umowy w momencie 

dostawy występuje tylko w przypadku uzasadnionej sytuacji, np. nieprawidłowy transport 

leku, nieprawidłowa temperatura transportu, widoczna wada jakościowa produktu, 

uszkodzenie produktu, towar niezgodny z umową ( np. suplement diety zamiast produktu 

leczniczego), czy inna   widoczna niezgodność towaru z zamówieniem. Przy stwierdzeniu 

ewidentnych błędów w dostawie powinna być jakakolwiek możliwość odmowy przyjęcia 

towaru szczególnie w dużych ilościach, które nie mogą być w aptece przechowywane. 

Odmowa przyjęcia towaru zostaje też opisana w protokole lub adnotacją na kopii faktury 

VAT. 

 

4. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy): Czy Zamawiający w par. 11.6- 11.11  wprowadzi 

zapis  o automatycznej zmianie stawki VAT, tj. ceny brutto leków? Obecne zapisy 

uzależniające zmianę stawki od wniosku Wykonawcy   grożą Wykonawcy rażącą stratą i 

mogą powodować dostarczanie towaru po cenie rażąco niskiej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W § 11 ust. 1 pkt 9 projektu umowy wyraźnie 

wskazano, że Strony przewidują możliwość zmian postanowień umowy dotyczących: 

„9) ceny oraz podatku VAT - w przypadku zmiany stawki podatku VAT – Zamawiający 
dopuszcza możliwość obniżenia lub wzrostu cen brutto, i stosownie do dokonanej zmiany 
stawki podatku zmiany ogólnej wartości brutto umowy.” 
 

5. do treści wzoru umowy: § 4 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z przyszłej umowy przetargowej dostaw w 

sytuacjach awaryjnych dla asortymentu zawartego w zakresach pakietów 2, 5 i 11 lub 

wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw do 24 godzin, licząc od otrzymania zamówienia?  

UZADASNIENIE: 

Leki z w/w zakresów objęte postępowaniem przetargowym nie są lekami na ratunek życia 

a lekami z programów lekowych, gdzie podania leków są wcześniej zaplanowane a pacjenci 

przychodzą na podanie leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem 

/oddziałem/poradnią. 

 

 



  

 

3 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 5 projektu umowy. W § 4 ust. 5 projektu 

umowy wyraźnie wskazano, że: 

„W sytuacjach awaryjnych Strony ustalają możliwość dodatkowego złożenia zamówienia – 

z dostawą maksymalnie w ciągu 12 godzin od złożenia zamówienia. Dostawa obejmuje 

również wniesienie do magazynu.” 

 

 


		2023-11-07T07:01:37+0100


		2023-11-07T07:32:35+0100


		2023-11-07T12:46:49+0100




